CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo

RESOLUÇÃONº 241 — DE 08 DE MAIO DE 2002

DÁ NOVA REDAÇÃO AO $ 3º, DO ARTIGO 1º, DA RESOLUÇÃO Nº
135/89, QUE INSTITUIU A TRIBUNALIVRE JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS, Presidente da
CâmaraMunicipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Artigo 33, inciso HI, da Lei Orgânica de Mogi Mirim (LOMM),
combinado com o Artigo 23, inciso 1, alínea “” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nê

216, de 14 de dezembro de 1998 (Regimento Interno vigente),

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte

Resolucão:

Art. 1º - O prazo de inscrição para o uso da Tribuna Livre previsto no $ 3º, do artigo
1º, da Resolução nº 135/89, será até às 15 horas do dia útil que anteceder a Sessão

Ordinária.

Art. 2º - Em se tratando de inscrição de uso da Tribuna Livre por cidadão, previsto
no inciso IL do artigo 3º, da Resolução nº 135/89, mediante abaixo-assinado de dez (10)
assinaturas, será preenchida ficha de inscrição fornecida pela Câmara, contendo
obrigatoriamente, nome do cidadão, R.G. (Identidade), Título de Eleitor e assinaturas de

próprio punho de cada subscritor.

Art. 3º - Ficam mantidas todas as demais disposições das Resoluções nºs. 135, de
14 de agosto de 1989 e 223 de 3 de maio de 1.999. ”

Art. 4º - Esta Resoluçãoentra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-seas disposiçõesem contrário.

CâmaraMunicipal de Mogi Mirim, em 08 de maio de 2002.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELERDE BARROS .
Presidente da Câmara CM-SECRETARIA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
Estado de São Paulo

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria
Diretor-Geral